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FLEXON

High Quality Chains

@@ Forderketten (M-Serie) nach DIN 8167

Conveyor chains (M series) acc. to DIN 8167
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FLEXON

High Quality Chains

@@ Forderketten (M-Serie) nach DIN 8167

Flexon

ISO
Ref.

M20
M28
M40
M56
M80
M112
M160
M224
M315
M450

Conveyor chains (M series) acc. to DIN 8167

Flexon

ISO
Ref.

M20
M28
M40
M56
M80
M112
M160
M224
M315
M450

*40,0
*50,0
63,0
*63,0
80,0
*80,0
*100,0
*125,0
*160,0
200,0

50,0
63,0
80,0
80,0
100,0
100,0
125,0
160,0
200,0
250,0

Lichte
Weite

Width
between

63,0
80,0
100,0
100,0
125,0
125,0
160,0
200,0
250,0
315,0

inner plates

b1
min
mm
16,0
18,0
20,0
24,0
28,0
32,0
37,0
43,0
48,0

56,0

* Ausfiihrung als Buchsenkette oder mit Schonrolle
Type as bush chain or with small rollers

Teilung

Pitch

mm
80,0
100,0
125,0
125,0
160,0
160,0
200,0
250,0
315,0
400,0

Bolzen

4}

Pin
diameter

d2
max

6,0
7.0
8,5
10,0
12,0
15,0
18,0
21,0
25,0

30,0

100,0
125,0
160,0
160,0
200,0
200,0
250,0
315,0
400,0
500,0

125,0
160,0
200,0
200,0
250,0
250,0
315,0
400,0
500,0
630,0

Bolzen-
lange

Pin

length

max

35,0
40,0
45,0
52,0
62,0
73,0
85,0
98,0
112,0
135,0

160,0
200,0
250,0
250,0
315,0
315,0
400,0
500,0
630,0
800,0

Laschen-

héhe

Plate
depth

h2
max

mm
19,0
21,0
26,0
31,0
36,0
41,0
51,0
62,0
72,0
82,0

400,0
500,0
630,0

d1
max

25,0
30,0
36,0
42,0
50,0
60,0
70,0
85,0
100,0
120,0

Laschen-

dicke

Plate
thick-
ness

T
max

2,5
3,0
3,5
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
10,0
12,0

Rollen
(7]

Roller
diameter

d7
max

mm
12,50
15,00
18,00
21,00
25,00
30,00
36,00
42,00
50,00
60,00

min.

d5
max

mm
32,00
36,00
42,00
50,00
60,00
70,00
85,00

100,00
120,00
140,00

Bruchkraft

Ultimate

tensile

strength

Q
min

kN/LB

20,0/4545

28,0/6364

40,0/9091

56,0/12727

80,0/18182

112,0/25454

160,0/36364

224,0/50909

315,0/71591

450,0/102272

Buchsen
(7]

Bush
diameter

d4
max

mm

Durchschn.
Bruchlast

Average
tensile
strength

Qo

kN
25,0
35,0
50,0
70,0
100,0
140,0
200,0
280,0
393,7
562,5
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@@ Forderketten (M-Serie) nach DIN 8167

Conveyor chains (M series) acc. to DIN 8167
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Flexon P L G d4 F W h4
ISO
Ref. mm mm mm mm mm mm mm
M20 40,0 = 14,0 6,6 27,0 40,0 16,0
50,0 = 14,0
63,0 20,0 35,0
80,0 35,0 50,0
M28 50,0 = 20,0 9.0 32,0 47,0 20,0
63,0 = 20,0
80,0 25,0 45,0
100,0 40,0 60,0
M40 63,0 31,0 9,0 35,0 50,0 25,0
80,0 20,0 45,0
100,0 40,0 60,0
125,0 65,0 85,0
M56 63,0 = 22,0 11,0 44,0 61,0 30,0
80,0 = 30,0
100,0 25,0 50,0
125,0 50,0 75,0
160,0 85,0 110,0
M80 80,0 = 30,0 11,0 48,0 65,0 35,0
100,0 25,0 50,0
125,0 50,0 75,0
160,0 85,0 110,0

200,0 125,0 150,0
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Conveyor chains (M series) acc. to Din 8167
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Flexon P L G d4 F W h4
I;SC? mm mm mm mm mm mm mm
M112 80,0 = 28,0 14,0 55,0 80,0 40,0
100,0 = 40,0
125,0 35,0 65,0
160,0 65,0 95,0
200,0 100,0 130,0
M160 100,0 = 30,0 14,0 62,0 85,0 45,0
125,0 25,0 50,0
160,0 50,0 80,0
200,0 85,0 115,0
250,0 145,0 175,0
M224 125,0 = 35,0 18,0 70,0 100,0 55,0
160,0 = 60,0
200,0 65,0 100,0
250,0 125,0 160,0
315,0 190,0 230,0
M315 160,0 = 35,0 18,0 80,0 115,0 65,0
200,0 50,0 85,0
250,0 100,0 140,0
315,0 155,0 190,0

400,0 155,0 205,0





